2025 年 ５ 月 ２ 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社  伊 藤 園

代表者名 代表取締役社長 本庄 大介

 （コード番号2593 東証プライム）

問合せ先 取締役管理本部長 平田 篤

電話番号 ０３－５３７１－７１９７

業績予想（連結・個別）の修正に関するお知らせ

当社は、2024年６月３日に公表しました 2025年４月期通期の業績予想を下記のとおり修正いたしまし

たので、お知らせいたします。

記

１．2025年４月期 通期連結業績予想について

（2024年５月１日～2025年４月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益
（普通株式）

前回発表予想（A）
百万円

466,600

百万円

26,500

百万円

26,700

百万円

17,200

円 銭

140.70

今回修正予想（B） 472,000 22,300 22,400 13,700 115.70

増減額（ B－ A） 5,400 △4,200 △4,300 △3,500

増 減 率 （ ％ ） 1.2 △15.8 △16.1 △20.3

（ご参考）前期実績

（2024 年４月期）
453,899 25,023 26,681 15,650 126.42

   ※第１種優先株式に係る１株当たり当期純利益

     前回発表予想 152.70円

     修正値    127.88円 （ご参考）前期実績（2024年４月期） 138.26円

２．通期連結業績予想の修正の理由

 飲料業界におきましては、原材料をはじめとする各種コストの上昇が継続する中、消費者の節約志向は依然と

して強く、厳しい経営環境が続いております。当社グループでは、継続するコスト上昇の影響を受け、オペレー

ションの効率化や生産性の向上といった様々な企業努力を積み重ねてまいりましたが、自助努力での吸収は難し

く、2024 年 10 月より一部の飲料製品とリーフ製品の価格改定を行いました。しかしながら、価格改定の効果は

あったものの、競争激化に伴うリベート等の増加や広告宣伝費の先行投資もあり、2025 年４月期の業績は 2024

年６月３日公表の予想を下回る見込みであります。

３．2025年４月期 通期個別業績予想について

（2024年５月１日～2025年４月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益
（普通株式）

前回発表予想（A）
百万円

336,470

百万円

19,600

百万円

21,650

百万円

15,000

円 銭

122.30

今回修正予想（B） 334,000 14,300 15,900 10,700 89.65

増減額（ B－ A） △2,470 △5,300 △5,750 △4,300

増 減 率 （ ％ ） △0.7 △27.0 △26.6 △28.7

（ご参考）前期実績

（2024 年４月期）
329,069 18,819 21,493 13,813 111.22

   ※第１種優先株式に係る１株当たり当期純利益

     前回発表予想 134.30円

     修正値    101.83円 （ご参考）前期実績（2024年４月期） 123.06円

４．通期個別業績予想の修正の理由

 ２．通期連結業績予想の修正の理由に記載のとおりであります。

（注） 上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づいて作成されたものであり、実際の業績は、今後の

様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以上